長剣連第 05-079 号

令和５年１０月２３日

各加盟団体長 殿
          （一財）長崎県剣道連盟

            会 長  灰 谷     達 明

          〔公印省略〕

令和５年度 第２５回県下剣道祭の開催について

標記大会を下記の通り開催致します。

 この大会は当剣道連盟の最大の祭典であり、本年を締め括る重要な大会であると位

置付けております。年末押し迫っての開催となりましたが、活力ある「長崎県剣道界」

の更なる飛躍を目指して、各協会のご協力とご参加を期待致します。

 また、本大会終了後に開催しておりました「懇親会」につきましては、残念ながら今

回は見合わせる事としましたので、何卒ご了承願います。

記

１．日  時

令和５年１２月２４日(日) 午前１０時００分開会

   ※開会式で「全剣連有功賞」「少年剣道教育奨励賞」受賞者の表彰を行います。

２．場  所

「県立総合体育館 サブアリーナ」

長崎市油木町７番１号   ☎095-843-6521

３．種  目

(1) 高段者による日本剣道形試合（各協会 １チーム）

※出場者は５５歳以上とする。（大会当日の年齢とする）

※１回戦は大太刀７本までとし、２回戦以降は大太刀・小太刀の１０本と

 する。又、決勝戦は、打太刀・仕太刀交代して行う。

(2) 紅白試合（居合道・杖道・剣道）

 ①居合道・杖道 ＜各３組＞

②剣道 ＜小･中･高校生は男女各２組、一般男女は合計９組＞

４．申込方法

「剣道形試合」…『別紙１』により 11 月 30 日(木）剣連必着にてお申込み下さい。

 １／２

５．紅白試合選手選考方法

(1) 居合道・杖道 … 各専門部へ一任します。

(2) 剣道小・中学生… 都道府県少年剣道大会の監督・コーチへ一任します。

(3) 剣道高校生  … 高体連専門部へ一任します。

(4) 剣道一般   … 県剣道連盟事務局及び強化委員会で選考致します。

※それぞれ、11 月 30 日(木）剣連必着にてご連絡願います。

６．そ の 他

(1) 紅白試合の選手が決定次第、ご本人宛て委嘱状を送付致します。

(2) 学生以外の出場者は剣連会員である事が参加条件です（会費納入者)。

(3) 全種目とも、選手の出場費は不要、弁当・保険料は剣連が負担します。

(4) 当日は会場内に観戦可能な場所を設けます。但し、試合中は会場内では静かに

観戦頂くよう、ご注意願います。

  (5) 当日発熱（37.5 度以上は入場出来ません）や体調不調があれば、事務局まで

    ご連絡下さい。

  （中元史郎 ０９０－１３４６－１４５０）

  （中村恭子 ０９０－３１９５－８４３０）

  (6) 参加者は終日マスクを着用願います。

剣道の試合に出場される方は、面マスクもしくはシールドを着用下さい。

  (7) ご不明な点がございまいしたら、当連盟（       095-826-5220）までお尋ね下さ

い。

７．添付資料

  『別紙１』日本剣道形申込書         １枚

                                   以上

２／２